16/02/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4126

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1045

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Waldomiro Selent Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 54815/2023, a renovação da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 258, n° 340,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Du Art Empreendimentos Imobilários Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 54946/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Marginal Leste, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Green Prime SPE Ltda, conforme processo Sinfat Municípios nº
55018/2023, a mudança de titularidade da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 69 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Ruas 116 e 116 A, S/N,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GR2 Empreendimentos Imobiliários Ltda - Filemon Residence,
conforme processo Sinfat Municípios nº 55023/2023, a Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 A e 402,
S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AP Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 54707/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada nas Ruas 454 e 456, S/N, Bairro Leopoldo Zarling.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Brasa Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 54651/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 234, n° 280, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Companhia Águas de Itapema, conforme processos FAACI nº 463 e
249/2006, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de 48 meses para
atividade de Reservatórios artificias para usos múltiplos que não decorram de
barramento ou represamento de cursos d’água naturais e Captação, adução ou
tratamento de água bruta superficial para abastecimento público, localizada na
Estrada Geral do Sertão do Trombudo, S/N, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a RB Incorporação de Empreendimentos Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 54926/2023, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 298, n° 382, Bairro Meia Praia.